

AP Trading ApS
Knullen 22
5260 Odense S
CVR-nr. 83178213

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.01.2017

Dirigent

Navn: Tom Winther Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	15
Koncernens balance pr. 30.09.2016	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	25
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	28
Modervirksomhedens noter	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AP Trading ApS
Knullen 22
5260 Odense S

CVR-nr.: 83178213
Hjemsted: Odense Kommune
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Tom Winther Petersen, formand
Arne Winther Petersen
Finn Winther Petersen
Hannah Winther

Direktion

Finn Winther Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	49.915	29.190	42.598	44.825	55.164
Driftsresultat	1.128	(18.699)	1.606	3.003	10.223
Resultat af finansielle poster	(3.164)	650	(1.247)	(3.187)	1.728
Årets resultat	(4.140)	(15.488)	84	(102)	6.355
Samlede aktiver	162.603	180.719	154.321	171.791	199.965
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.597	1.366	1.151	340	2.524
Egenkapital	62.176	62.620	78.455	78.455	79.863
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(7,0)	(22,3)	0,0	(0,2)	0,1

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion, import og eksport af havebrugsartikler samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 4.140 t.kr., hvilket er 12 mio.kr. bedre end 2014/15. Årets resultat anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Resultatet for 2015/16 er positiv forbedret som følge af implementeringen af en række tiltag til reducere omkostninger, som forventes at få fuld effekt i regnskabsåret 2016/17. De igangsatte tiltag til forbedring af driften og reduktionen af arbejdskapital har båret frugt.

Baseret på budget for regnskabsåret 2016/17, og det seneste perioderegnskab, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser vi, at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016/17 til at gennemføre såvel drift som budgetterede investeringer.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

AP Trading ApS har i 2016 købt en fordring fra datterselskabet TEXAS Andreas Petersen A/S for 11 mio.kr. Fordringen er efter bedste skøn ansat til den vurderede dagsværdi pr. 30.09.2016, som udgør ca. 50% af det nominelle beløb, men værdiansættelsen er på grund af de manglende indbetalinger i sagens natur behæftet med væsentlig usikkerhed. Der henvises endvidere til note 1.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Bestyrelsen vurderer moderselskabets og koncernens fremtidsudsigter som gode, da der er gennemført mange tilpasninger i organisationen samt lagt ny strategi for fremtidig drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af virksomhedens produkter. Der er igen i 2015-16 afholdt beløb til forbedring af nogle af selskabets produkter. Udviklingsomkostningerne er udgiftsført over resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Bruttofortjeneste	2	49.915.225	29.190
Distributionsomkostninger	2	(27.935.581)	(32.628)
Administrationsomkostninger	2	(15.295.998)	(12.246)
Andre driftsomkostninger		<u>(5.555.953)</u>	<u>(3.015)</u>
Driftsresultat		1.127.693	(18.699)
Andre finansielle indtægter		289.013	3.037
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.453.088)</u>	<u>(2.387)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.036.382)	(18.049)
Skat af ordinært resultat		<u>(273.410)</u>	<u>2.522</u>
Koncernens resultat		(2.309.792)	(15.527)
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.830.688)</u>	<u>39</u>
Årets resultat		<u>(4.140.480)</u>	<u>(15.488)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.140.480)</u>	<u>(15.488)</u>
		<u>(4.140.480)</u>	<u>(15.488)</u>

Koncernens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Goodwill		105.718	132
Immaterielle anlægsaktiver	3	105.718	132
Grunde og bygninger		40.223.903	42.792
Produktionsanlæg og maskiner		108.985	298
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.718.765	2.440
Materielle anlægsaktiver	4	43.051.653	45.530
Udskudt skat	7	5.304.172	4.748
Finansielle anlægsaktiver	5	5.304.172	4.748
Anlægsaktiver		48.461.543	50.410
Fremstillede varer og handelsvarer		72.730.449	87.568
Forudbetalinger for varer		435.427	3.036
Varebeholdninger		73.165.876	90.604
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.428.306	30.995
Andre tilgodehavender	8	19.194.791	2.003
Tilgodehavende selskabsskat		516.451	559
Periodeafgrænsningsposter	9	58.974	0
Tilgodehavender		37.198.522	33.557
Likvide beholdninger		3.777.173	6.148
Omsætningsaktiver		114.141.571	130.309
Aktiver		162.603.114	180.719

Koncernens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.754.388	1.754
Overført overskud eller underskud		<u>54.689.332</u>	<u>59.607</u>
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		56.443.720	61.361
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser	10	<u>5.732.533</u>	<u>1.259</u>
Egenkapital		<u>62.176.253</u>	<u>62.620</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>560.000</u>	<u>847</u>
Hensatte forpligtelser		<u>560.000</u>	<u>847</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>28.090.508</u>	<u>29.005</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>28.090.508</u>	<u>29.005</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.421.059	2.478
Bankgæld		43.337.328	56.940
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.911.732	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.685.323	10.873
Anden gæld		<u>16.420.911</u>	<u>17.956</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>71.776.353</u>	<u>88.247</u>
Gældsforpligtelser		<u>99.866.861</u>	<u>117.252</u>
Passiver		<u>162.603.114</u>	<u>180.719</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dattervirksomheder	6		
Eventualforpligtelser	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud el- ler underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.754.388	59.607.166	61.361.554
Valutakursreguleringer	0	(129.742)	(129.742)
Øvrige egenkapitalposter	0	(647.612)	(647.612)
Årets resultat	0	(4.140.480)	(4.140.480)
Egenkapital ultimo	1.754.388	54.689.332	56.443.720

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.127.693	(18.698)
Af- og nedskrivninger		2.960.708	3.064
Andre hensatte forpligtelser		(287.000)	0
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>11.099.082</u>	<u>(6.634)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		<u>14.900.483</u>	<u>(22.268)</u>
Modtagne finansielle indtægter		289.013	3.037
Betalte finansielle omkostninger		(2.692.979)	(2.387)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>42.507</u>	<u>(475)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>12.539.024</u>	<u>(22.093)</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(295.304)	(5.484)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>959.722</u>	<u>69</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>664.418</u>	<u>(5.415)</u>
Afdrag på lån mv.		(1.970.899)	(1.627)
Udbetalt udbytte		<u>0</u>	<u>(1.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(1.970.899)</u>	<u>(2.627)</u>
Ændring i likvider		11.232.543	(30.135)
Likvider primo		<u>(50.792.698)</u>	<u>(20.657)</u>
Likvider ultimo		<u>(39.560.155)</u>	<u>(50.792)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.777.173	6.148
Kortfristet gæld til banker		<u>(43.337.328)</u>	<u>(56.940)</u>
Likvider ultimo		<u>(39.560.155)</u>	<u>(50.792)</u>

Koncernens noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

AP Trading ApS har i 2016 købt en fordring fra datterselskabet TEXAS Andreas Petersen A/S for 11 mio.kr. Den pågældende fordring er på en udenlandsk kunde og har været overforfalden gennem flere år, og er som følge heraf nedskrevet yderligere 5,6 mio.kr. i koncernregnskabet for 2015/16. Der er igangsat initiativer for at inddrive den pågældende fordring, men der er endnu ikke kommet indbetalinger. Fordringen er efter bedste skøn indregnet til den vurderede dagsværdi pr. 30.09.2016, som udgør cirka 50% af det nominelle beløb, men værdisættelsen er på grund af de manglende indbetalinger i sagens natur behæftet med væsentlig usikkerhed.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	26.118.899	22.505
Pensioner	1.094.631	758
Andre omkostninger til social sikring	<u>277.149</u>	<u>268</u>
	<u>27.490.679</u>	<u>23.531</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>123</u>	<u>100</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>185.000</u>
Kostpris ultimo		<u>185.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		(52.853)
Årets afskrivninger		<u>(26.429)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(79.282)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>105.718</u>

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	74.692.501	2.798.287	6.719.928
Tilgange	0	28.267	931.455
Afgange	0	0	(656.445)
Kostpris ultimo	74.692.501	2.826.554	6.994.938
Af- og nedskrivninger primo	(31.900.967)	(2.499.772)	(4.280.065)
Årets afskrivninger	(2.312.474)	(217.797)	(404.008)
Tilbageførsel ved afgange	(255.157)	0	407.900
Af- og nedskrivninger ultimo	(34.468.598)	(2.717.569)	(4.276.173)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.223.903	108.985	2.718.765

5. Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består udelukkende af udskudt skatteaktiv, der henvises til note 7 for bevægelser i regnskabsåret.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
6. Dattervirksomheder					
A.P. Ejendomme Højby ApS	Højby, Fyn	ApS	100,0	2.098.241	(12.134)
TEXAS Andres Petersen A/S	Højby, Fyn	A/S	100,0	40.449.564	(465.456)
AP Motorcenter Højby ApS	Højby, Fyn	ApS	100,0	3.189.078	693.468
Qingdao Moreland Co. Ltd.	Kina	Co. Ltd.	100,0	(3.168.167)	(915.824)
Moreland Industry Co. Ltd.	Kina	Co. Ltd.	100,0	2.797.811	(156.931)
Farm and Garden Technologies Pvt. Ltd.	Indien	Pvt. Ltd.	65,0	4.042.825	(845.455)
Ningbo Trex Co. Ltd.	Kina	Co. Ltd.	70,0	13.268.809	6.989.120
Texas Equipment GmbH	Tyskland	GmbH	100,0	0	0

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	5.814	2
Materielle anlægsaktiver	196.623	63
Varebeholdninger	307.613	98
Tilgodehavender	178.849	57
Hensatte forpligtelser	99.429	32
Gældsforpligtelser	196.021	62
Fremførbare skattemæssige underskud	4.319.823	4.434
	<u>5.304.172</u>	<u>4.748</u>
Bevægelser i året		
Primo	4.748.019	
Indregnet i resultatopgørelsen	373.493	
Indregnet direkte på egenkapitalen	182.660	
Ultimo	<u>5.304.172</u>	

8. Andre tilgodehavender

Koncernen har en fordring på udenlandsk kunde, som er værdisat til 11 mio.kr. Ledelsen har iværksat initiativer for inddrivelse heraf. Der henvises til koncernens note 1 for yderligere beskrivelse.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af almindelige periodisering af omkostninger, som bl.a. forsikringer mv.

10. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser omfatter den andel, som AP Trading ApS ikke er ejer af Ningbo Trex Co. Ltd. og Farm and Garden Technologies Pvt. Ltd.

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>kr.</u>
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.421.059	2.478	28.090.508	16.221.749
	<u>1.421.059</u>	<u>2.478</u>	<u>28.090.508</u>	<u>16.221.749</u>

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	17.438.308	(13.998)
Ændring i tilgodehavender	(3.681.042)	(1.796)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.658.184)	8.898
Andre ændringer	0	262
	<u>11.099.082</u>	<u>(6.634)</u>

13. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for bankgæld i TEXAS Andreas Petersen A/S er deponeret skadesløsbrev nom. 45 mio. kr. med pant i driftsinventar, driftsmidler, simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavn, m.m.

Endvidere er der afgivet kautionserklæring over for Nykredit, som har ydet lån til ejendom.

Rebursforpligtelser eller betalingsgaranti udgør 0 t.kr. pr. 30.09.2016.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der deponeret pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 50.039 t.kr. den 30.09.2016.

Leasingforpligtelse udgør pr. 30.09.2016 693 t.kr. for resterende leasingperiode.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.699.485	3.321
Administrationsomkostninger		(3.889.802)	(4.166)
Driftsresultat		(190.317)	(845)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.174.830)	(14.719)
Andre finansielle indtægter	1	300.348	942
Andre finansielle omkostninger	2	(661.654)	(822)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.726.453)	(15.444)
Skat af ordinært resultat	3	(414.027)	(44)
Årets resultat		<u>(4.140.480)</u>	<u>(15.488)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.140.480)	(15.488)
		<u>(4.140.480)</u>	<u>(15.488)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		45.494.573	41.807
Materielle anlægsaktiver	4	<u>45.494.573</u>	<u>41.807</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		46.017.337	46.802
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>46.017.337</u>	<u>46.802</u>
Anlægsaktiver		<u>91.511.910</u>	<u>88.609</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.042.804	12.572
Andre tilgodehavender	6	11.135.768	100
Tilgodehavende selskabsskat		478.665	1.703
Tilgodehavender		<u>15.657.237</u>	<u>14.375</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.657.237</u>	<u>14.375</u>
Aktiver		<u><u>107.169.147</u></u>	<u><u>102.984</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.754.388	1.754
Overført overskud eller underskud		<u>54.689.332</u>	<u>59.607</u>
Egenkapital		<u>56.443.720</u>	<u>61.361</u>
Udskudt skat	8	501.594	88
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	9	<u>3.168.167</u>	<u>2.382</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.669.761</u>	<u>2.470</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>27.463.788</u>	<u>25.290</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>27.463.788</u>	<u>25.290</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.421.059	2.218
Bankgæld		1.640.647	1.960
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.000.000	26
Anden gæld	11	<u>5.530.172</u>	<u>9.659</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.591.878</u>	<u>13.863</u>
Gældsforpligtelser		<u>47.055.666</u>	<u>39.153</u>
Passiver		<u>107.169.147</u>	<u>102.984</u>
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud el- ler underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.754.388	59.607.166	61.361.554
Valutakursreguleringer	0	(129.742)	(129.742)
Øvrige egenkapitalposter	0	(647.612)	(647.612)
Årets resultat	0	(4.140.480)	(4.140.480)
Egenkapital ultimo	1.754.388	54.689.332	56.443.720

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	300.348	942
	300.348	942
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	19
Renteomkostninger i øvrigt	544.983	803
Øvrige finansielle omkostninger	116.671	0
	661.654	822
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	145
Ændring af udskudt skat	(121.357)	(99)
Regulering vedrørende tidligere år	535.384	(2)
	414.027	44
		<u>Grunde og</u> <u>bygninger</u> <u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		66.383.378
Tilgange		6.000.000
Kostpris ultimo		72.383.378
Af- og nedskrivninger primo		(24.576.331)
Årets afskrivninger		(2.312.474)
Af- og nedskrivninger ultimo		(26.888.805)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		45.494.573

Modervirksomhedens noter

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	56.341.728
Kostpris ultimo	56.341.728
Opskrivninger primo	(9.540.374)
Valutakursreguleringer	(129.742)
Andel af årets resultat	3.485.961
Regulering interne avancer	(6.660.791)
Andre reguleringer	2.520.555
Opskrivninger ultimo	(10.324.391)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.017.337

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
6. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	11.135.768	100
	11.135.768	100

Selskabet har i indeværende regnskabsår købt en fordring fra datterselskabet TEXAS Andreas Petersen A/S til 11 mio. kr. Selskabet har overtaget alle rettigheder og forpligtelser. Der henvises til koncernens note 1 for yderligere beskrivelse heraf.

7. Virksomhedskapital

Anparterne kan specificeres således:

A-anparter med stemmeret	80.000
B-anparter uden stemmeret	960.000
C-anparter med stemmeret	714.388
	1.754.388

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	597.444	118
Gældsforpligtelser	(13.361)	(30)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(82.489)</u>	<u>0</u>
	<u>501.594</u>	<u>88</u>

Bevægelser i året

Primo	87.567
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>414.027</u>
Ultimo	<u>501.594</u>

9. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelsen vedrører tilknyttede virksomheder med negativ egenkapital, og hvor selskabet har en retslig eller faktisk forpligtelse.

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015/16</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014/15</u> t.kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.421.059</u>	<u>2.218</u>	<u>27.463.788</u>	<u>16.221.749</u>
	<u>1.421.059</u>	<u>2.218</u>	<u>27.463.788</u>	<u>16.221.749</u>

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	445.082	126
Andre skyldige omkostninger	<u>5.085.090</u>	<u>9.533</u>
	<u>5.530.172</u>	<u>9.659</u>

Andre skyldige omkostninger indeholder lån hos anpartshavere m.fl. med 4.810.525 kr. (2014/15, 8.476 t.kr.)

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber

Modervirksomhedens noter

og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Aktier i TEXAS Andreas Petersen A/S, som er bogført til 26.382 t.kr., ligger til sikkerhed for mellemværende med Jysk Bank. Bankgælden udgør pr. 30.09.2016 i alt 1.641 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der deponeret pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 45.495 t.kr. den 30.09.2016.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på AP Trading ApS-koncernen:

Anpartshaverne i AP Trading ApS, Tom W. Petersen, Arne W. Petersen, Hannah Winther og Finn W. Petersen

Øvrige nærtstående parter, som AP Trading ApS-koncernen har haft transaktioner med i 2015/16:

AP Ejendomme Højby ApS

TEXAS Andreas Petersen A/S

AP Motorcenter Højby ApS

Qingdao Moreland Co. Ltd.

Moreland Industry Co. Ltd.

Farm and Garden Technologies Pvt. Ltd.

Ningbo Trex Co. Ltd.